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Zwiastowanie - wyjątkowa Uroczystość. Wyjątkowe Święto 

Maryi. Jakże właśnie dzisiaj nie wspomnieć o Jej pięknie, o Jej 

niezwykłym spotkaniu z Aniołem. 

Maryja zachwyciła Anioła swym pięknem. Niespodziewany 

Gość przyniósł Najpokorniejszej z Niewiast, niezwykłą nowinę. Ale 

przecież Ona nie umawiała się z nikim, nie miała w „kalendarzu google” 

zaznaczonego żadnego spotkania. Ona żyła chwilą obecną. Najpiękniej 

jak umiała przeżywała swoją codzienność. Jak każdego poranka, 

zapewne po przebudzeniu, poświęciła czas na modlitwę, na słuchanie 

Słowa…To ją czyniło Niezwykłą. Modlitwa i Słuchanie Słowa. Kiedy w 

ludzkie życie, czasami szare i monotonne – jak codzienność, wkracza 

Bóg ze swoim Słowem, wszystko staje się piękne. Maryja może tego już 

tak nie dostrzegała, bo Ona cała była zanurzona w pięknie Boga. Wiec, 

gdy przyszedł do Niej Anioł, zachwycił się Jej pięknem, a Maryja 

delikatnie oderwała się od swoich zajęć, gotowania, sprzątania, 

haftowania i poświęciła się niezwykłej rozmowie… Nie spodziewała się 

takiej nowiny… A jednak to ją wybrał Bóg. 

Czego uczy nas dzisiaj Maryja? Jak możemy stawać się piękni w naszej 

codzienności? Jak żyć, by zachwycić serce Boga …? 
 

Myślę, że odpowiedź znajdziemy w słowach Ks. Krzysztofa Wonsa  

w książce „Cała Piękna” 

„Piękno nie jest czymś abstrakcyjnym Posiada twarze 

konkretnych osób. Kardynał Josef Ratzinger twierdzi, że jeśli chcemy, 

aby nasza wiara wzrastała, musimy spotykać się ze świętymi. Kiedy 

nasycimy się i nakarmimy ich pięknem, wtedy możemy spotykać się z 

innymi, aby przekonać ich sobą, że wiara jest piękna, Skuteczną apologią 

chrześcijaństwa, dowodem na jego prawdziwość są zwyczajni święci 

ludzie, piękno, które promieniuje z ich życia. Doprowadzić kogoś po 

spotkaniu z nami do westchnienia i powiedzenia o nas: „To jest piękny 

człowiek”, to często znaczy więcej dla ewangelizacji niż namówienie go 

do przeczytania Katechizmu Kościoła Katolickiego” Wielu ludzi 

otworzyło się na wiarę przez spotkanie z pięknymi ludźmi. Wielu 



wierzących powiedziałoby nam, że ich wiara rozpoczęła się od spotkania 

z najpiękniejszą kobietą, jaką w życiu poznali: z Maryją” 

Niech Maryja staje się dla nas drogowskazem, jak przeżywać 

naszą codzienność ze Słowem Bożym. Niech Maryja ubogaca nas swoim 

pięknem… pełnym pokory i prostoty. Nie zapominajmy o Jej 

nieustannym wstawiennictwu za nami u Boga. A gdzie jest Maryja, tam 

ze swoim obronnym ramieniem jest i św. Józef.                                      

                                                                                 s. Magdalena 

 
 


